ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN KHÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV
V/v khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác phòng, chống

đại dịch COVID-19

An Khê, ngày        tháng 02 năm 2022

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Hướng dẫn số 121/HD-BTĐKT ngày 13/01/2022 của Ban Thi

đua - Khen thưởng Trung ương về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong công tác phòng, chống đại dịch COVID-19; Kế hoạch số

1662/KH-UBND ngày 29/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về triển khai

thực hiện Phong trào thi đua đặc biệt “Gia Lai đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi

đua vượt qua đại dịch COVID-19”; Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 22/02/2022

của Ủy ban nhân dân thị xã An Khê về triển khai thực hiện Phong trào thi đua đặc

biệt “An Khê đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch COVID-

19”.

 Để tiếp tục ghi nhận và động viên khen thưởng đảm bảo chặt chẽ, chính xác,

đúng người, đúng thành tích, Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị,

Ủy ban nhân dân các xã, phường:

1. Khen thưởng theo thẩm quyền và trình cấp thẩm quyền khen thưởng cho

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống đại dịch

COVID-19, đảm bảo đúng quy định. Tập trung khen thưởng và đề nghị khen

thưởng các tập thể, cá nhân ở cơ sở trực tiếp tham gia công tác phòng, chống dịch

có thành tích tiêu biểu xuất sắc. Trong đó, chú trọng khen thưởng cán bộ, nhân

viên y tế, quân đội, công an... trực tiếp tham gia phòng, chống dịch tại tuyến đầu;

doanh nghiệp, doanh nhân, các tập thể, cá nhân tham gia hỗ trợ, giúp đỡ công tác

phòng, chống dịch; tập thể, cá nhân có phát minh, sáng chế, sáng kiến, sáng tạo, trợ

giúp hiệu quả công tác phòng, chống dịch.

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày

22/02/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã về triển khai thực hiện Phong trào thi đua

đặc biệt “An Khê đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch

COVID-19” phù hợp với diễn biến của dịch bệnh và tình hình thực tế của từng đơn

vị, địa phương. Thường xuyên tổ chức kiểm tra, sơ kết, tổng kết và tuyên dương,

khen thưởng những nhân tố mới, kịp thời động viên những tập thể và cá nhân lập

2

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua, góp phần đem lại hiệu quả thiết thực,

tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội thị xã.

3. Xét chọn và đề xuất khen thưởng cấp Nhà nước (Huân chương Lao động,

Huân chương Bảo vệ Tổ quốc, Huân chương Chiến công, Huân chương Dũng cảm,

Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ); Bằng khen cấp bộ, ban, ngành, tỉnh, đoàn

thể Trung ương đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu hoặc

có nhiều đóng góp về vật chất, phương tiện, trang thiết bị trong công tác phòng,

chống đại dịch COVID-19, có phạm vi ảnh hưởng, nêu gương, lan toả trong toàn

tỉnh, toàn quốc.

Đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng, hồ sơ thủ tục thực hiện theo Hướng dẫn

số 121/HD-BTĐKT ngày 13/01/2022 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

(gửi kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã; Ủy ban nhân dân các xã,

phường quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T08:53:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T08:53:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T08:54:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T08:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!